[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 02 / 2010

CONSIDERANDO que Monte Azul Paulista perdeu inúmeros postos de trabalho com a substituição da cultura de laranja pela de cana de açúcar;

CONSIDERANDO que até a presente data não houve a iniciativa de construir um novo empreendimento imobiliário para a instalação de outro distrito industrial na cidade;

CONSIDERANDO que não podemos esperar que nossa cidade perca ainda mais pessoas como têm perdido, a exemplo do que demonstrou o IBGE na contagem populacional entre 2000 e 2007;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos informe a respeito das ações que o Governo Municipal está tomando no sentido de viabilizar a criação de um novo Distrito Industrial para que as empresas monteazulenses possam instalar-se apropriadamente, bem como que novas empresas possam ser criadas e estabelecidas em nossa cidade. Requeiro ainda que nos informe quais são os incentivos que esta Administração tem dado para que novas indústrias se instalem no município? Estas medidas, com certeza, gerarão prosperidade e muitos novos empregos para nossos cidadãos que a cada dia abandonam Monte Azul Paulista em busca de novas oportunidades, além de gerar maior arrecadação à Prefeitura Municipal.

Monte Azul Paulista, 11 de janeiro de 2010
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador